Siegel abgefallen.

Urk. 92.

Graf Johann von Roden und Bunsdorf verkauft dem Kloster Marienwerder vier Mäner zu Gerberneffen (Garben im Kirchsp. Marienwerder) für vier Mark. Bunsdorf, 25. Mai (In die urbane pape) 1304.

Siegel abgefallen.

Urk. 93.

Herzog Otto von Braunschweig und Lüneburg schenkt dem Kloster Marienwerder das Dorf „Lutteken Steulage“ (Kleinen Stehlingen, welches jetzt mit Stehlingen im Kirchp. Engelbafel, Amts Rüdlingen, vereinigt sein mag). Neustadt, 6. Juli 1305.

Dei gratia Nos Otto dux de Brunelwic et Luneborch vniuersis ad quos presens scriptum peruenerit volumus esse notum. Quod de consensu heredum nostrorum donauimus monasterio sancte Marie de Insula villam dictam Lutteken steulage cum aduocacia et omni iure antientii propter domini et propter animarum nostre et parentum nostrorum remedium et salutem. In cuius rei Testimonium hanc litteram nostro sigillo fecimus roborari. Actum et Datum in Noua Ciuitate. Anno domini M^o.CCC^o. quinto. In octaua apostolorum Petri et Pauli. Presentibus fidelibus nostris, Domino Bertoldo de Reden, Domino Rotgero de Gufede, Domino Lodewico de Endelingeborfelde militibus, nec non domino Lukemanno Canonico Ecclesie sancti Blasii in Brunelwic ac Domino Arnolde plebano Noue Ciuitatis et alii fide dignis.

Eiegel abgefallen.

Urk. 94.

Graf Johann von Roden überträgt mit Zustimmung seines Sohnes Rudolf dem Kloster Marienwerder das Obereigenthum zweier, von Konrad Feysan demselben verkauften Hufen Landes, nebst einer Curie zu Eiden. 1. October 1306.

Nos Johannes dei gratia Comes de Rodhen, tenore literarum presentium recognoscimus publice protestantes, quod cum Conradus feysan et Thidericus filius suus uendidissent monasterio beate marie de Insula, duos mansos sidos in Stockem, quos a nobis habuerant in pheidio, et nobis illos libere resignassent. Nos recepta ab eis huiusmodi resignatione dietos duos mansos cum curia et omnibus suis pertinentijs et proprietate ipsorum, de consensu et beneplacito dilecti filii nostri Ludolfi, monasterio predicto donauimus propter deum, ut nostra et progenitorum nostrorum memoria perpetuis temporibus ibidem deuotius peragatur. Super quo memorato monasterio, presentes literas, nostro sigillo roboratas duximus concedendas. Huius rei testes sunt, Dominus hermannus de Mandesse, Mindenensis ecclesie Canonicus, arnoldus de Hedessen, et Hildebrandus de Lente, Canonicus Winstorp Thidericus junius (sic) holtgreue miles, nec non hildeboldus frater noster et quam plures alii fide digni. Datum anno domini M^o.CCC^o. Sexto. In die beati Remigii

Eiegel in weißem Wachs.

Urk. 95.

Bischof Friedrich zu Berden ertheilt dem Kloster Marienwerder einen vierzigstägigen Ablass. 15. Juni 1307.

Omnibus Christi fidelibus in Insula sancte Marie prope Honouere Nos fredericus dei gratia Verdenfis Ecclesie Episcopus, Cimiteria in Claustro et extra Claustrum, cum dominica oratione et salutacione angelica siue cum oratione quacumque alia deuote transeuntibus pro bono labore pia retributione quadraginta dies Indulgentiarum auctoritate presentium de iniunctis sibi penitencijs dummodo vere contriti fuerint et confessi misericorditer in domino relaxamus. hanc vero indulgentiam perpetuo volumus duraturam. Datum XVII^o. kalendas Julij anno domini M^o.CCC^o. septimo.

Verfchädigtes Siegel des Bischofs Friedrich mit Rückseigel.

Urf. 96.

Herzog Otto von Braunschweig und Lüneburg überträgt dem Kloster Marienwerder das Obereigenthum von drei bei Hannover belegenen Hoffstellen, welche der Hannoversche Bürger Konrad Werhake dem Kloster geschenkt hat. 25. October 1307.

Dei gratia Nos O dux de Brunefwic et Lüneborch recognoscimus publice per presentes, Quod ob reuerentiam dei et gloriose virginis marie matris eius, donauimus monasterio sancte Marie de Insula proprietatem trium arearum starum iuxta Honouere extra ualuum sancti Egidij, quas Conradus wrhake opidanus in Honouere pie donauit monasterio antedicto. In cuius rei Testimonium has litteras sigillo nostro fecimus roborari. Datum anno domini M^o.CCC^o. septimo. In festo beatorum Martyrum Crispini et Crispiniani.

Siegel abgefallen.

Urf. 97.

Die Gebrüder Hermann und Diederich von Rinteln verpflichten sich zur Auflassung einer vom Kloster Marienwerder empfangenen, zwischen Limbere (Zimmer) und Alein (Möhlen) im Kirchsp. Zimmer (Amts Blumenau) belegenen Wiese. 1308.

Erstes Siegel abgefallen; Siegel des Diederich von Rinteln erhalten.

Urf. 98.

Der Rath zu Hannover thut kund, daß die Gebrüder Richard und Rudolf von Schulenburg, und ihr Schweftersohn Richard zwei Curien in Schulenburg (im Kirchsp. Engelbostel), bei Hannover belegen, der Kirche in Marienwerder verkauft haben. 25. Januar 1308.

Hermannus Seldenbut, Hermannus de Rintelen, Borchardus Tetze, Thidericus Thureke, Johannes de Gherdene, Thidericus de Rintelen, Conradus de noua Ciuitate, Johannes de

Lubeke, Thidericus Luteken, Arnoldus de Sche..le, Albertus Leo de pattenh. et Johannes de lapidea Domo iunior, Nos pro tempore Consules in Honouere omniibus ad quos presentes peruenerint cupimus esse notum, Quod constituti coram nobis Richardus et Rodolfus fratres de Schulenborch, et Richardus filius fororis ipforum recognouerunt se de bona ac libera uoluntate heredum suorum, duas Curias in Schulenborch prope Honouere sitas cum vniuerso scilicet, pratis, paschuis, siluis, agris, cultis et incultis, per omnia sicut ipsi habuerunt vendidisse Ecclesie in Insula sancte marie pro Quadraginta marcis Brementis argenti, perpetuis temporibus possidendas, renunciantes omni iuri quod habuerunt penitus in eisdem. Preterea iidem fratres et auunculus eorum predictus prefate Ecclesie veram et firmam dictorum bonorum prestabunt ab inpeticione iuris hereditarij warandiam, Ita uidelicet, quod si ipsa Ecclesia aliquod dampnum inde perpeffa fuerit, renominatj eidem hoc ex integro restituant. In cuius rej testimonium nostre Ciuitatis Sigillum, presentibus duximus apponendum. Actum et Datum coram nobis anno domini . millesimo . CCC^o. octauo, In conuersione beati paulj . presentibus Nobis viro, domino henrico de hodenberghe nec non domino de Staden, Thiderico de alken, et Conrado seylan, et alijs pluribus iude dignis, quorum scitu et testimonio sunt hec acta